
Szanowni Czytelnicy,

oddaję w Państwa ręce kolejny numer „Hematologii”, który jest poświęcony
przede wszystkim problematyce szpiczaka plazmocytowego i roli leczenia wspo-
magającego w onkohematologii. Na wstępie przedyskutowano znaczenie punk-
tów końcowych stosowanych w badaniach klinicznych i ich krytyczną inter-
pretację w odniesieniu do praktyki klinicznej. Chociaż omawiane przykłady
dotyczą przewlekłej białaczki szpikowej, to w równym stopniu odnoszą się
również do innych chorób, w tym także do interpretacji wyników badań pro-
wadzonych u chorych na szpiczaka plazmocytowego. W kolejnych artykułach
przedstawiono mechanizmy działania leków immunomodulujących, leczenie
nawrotowych i opornych postaci szpiczaka oraz rolę przeszczepienia krwio-
twórczych komórek macierzystych. Szczegółowo omówiono zasady profilaktyki
i leczenia inwazyjnych zakażeń grzybiczych u chorych z neutropenią oraz za-
burzeń przewodu pokarmowego spowodowanych chemio- i radioterapią. Osob-
ny artykuł poświęcono powikłaniom hematologicznym u chorych z wirusowym
zapaleniem wątroby. Przedstawiono również obszerne sprawozdanie z konfe-
rencji po-ASH, która odbyła się w marcu tego roku w Zakopanem. W niniej-
szym numerze znajdziecie Państwo ponadto interesujące opisy przypadków
klinicznych skutecznej terapii nawrotowych postaci szpiczaka plazmocytowego
za pomocą minimalnych dawek lenalidomidu oraz makroglobulinemii Wal-
denströma z wykorzystaniem rytuksymabu, cyklofosfamidu i deksametazonu.
Polecając lekturę kolejnego zeszytu „Hematologii”, życzę wszystkim Czytelni-
kom udanego wakacyjnego wypoczynku, a po jego zakończeniu zapraszam do
udziału w XXIV Zjeździe Polskiego Towarzystwa Hematologów i Transfuzjo-
logów, który będzie się odbywał od 16 do 18 września bieżącego roku w Lubli-
nie. W trakcie Zjazdu będzie między innymi sposobność do świętowania
60-lecia istnienia Instytutu Hematologii i Transfuzjologii. Przed oficjalnym
otwarciem Zjazdu, 16 września, w godzinach 15.00–16.30, odbędzie się oko-
licznościowa sesja jubileuszowa, na którą już teraz — w imieniu własnym
i Organizatorów Zjazdu — serdecznie zapraszam wszystkich zainteresowanych.
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